SYSTÈM ES   D E   CO NNEXIO NS   ÉLECTRIQUES   ET   ÉLECTRO NIQUES
ELECTRIC  AND   ELECTRO NIC   CO NNECTIO N   SYSTEM S
CO NNECTEUR S CO M PO SITE
Série 544
Groupe AIR  LB
Edition 12 / 99
Serie s 544
PLASTIC CONNECTOR

PRESENTATION
TECHNICAL DATA
PART NUMBER SYSTEM
SHELL DIMENSIONS
MDA and MDB plug
MCA and MCB plug
MSA plug
Cap for plug
E s ock e t
Sock e t gas k e t
Cap for s ock e t
CONTACTS
SPECIAL CONTACTS
TECHNICAL INFORMATIONS
ACCESSORIES AND TOOLS
ASSEMBLING  INSTRUCTIONS
2
3
4
5
5
5
5
6
6
6
7
8
9 - 11
12
13 - 14
SOMMAIRE
TABLE OF CONTENTS
2
PRÉSENTATION
PRESENTATION
5440 5441
Les connecteurs circulaires de la série 544 ont été élaborés pour
différents secteurs d'activités tels que :
l'industrie,
la robotique,
le transport,
ainsi que tous types d'appareillages qui font appel
à la connectique.
La série 544 est une famille de connecteur composite à verrouillage
PUSH-PULL "sensitif". Elle se décline en :
 3 tailles de boîtier,
11 arrangements de 3 à 27 contacts,
pour des intensités de 5 à 25 A suivant leur section.
3 positions de détrompage sont possibles par
arrangement.
Les isolants mâles et femelles peuvent être insérés indifféremment
dans les boîtiers fixes ou mobiles.
Une solution originale sécurise le montage des contacts du type
décolleté à sertir ou à souder, ainsi que découpé roulé, en bande
ou en vrac.
Le connecteur équipé de son accessoire, droit ou coudé est
classé IP 67.
Ces connecteurs répondent aux normes VDE 0627 et
CEI48B/560/CD.
Les connecteurs de la  série 544 sont proposés en 2 versions :
5440
Connecteur composite avec contact avancé
ou nonQ.
 5441
Connecteur composite, métallisé avec continuité
de blindage assurée par le contact avancé ou nonQ
(pas de languettes de masse).
Q Remplacement du contact par une version courte.
Circular conne ctors  series 544 h ave  be e n de s igne d for various
indus trial s e ctors  s uch  as  :